[image: image1.png]

Администрация городского округа
Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2023

                                                     № 1094
О временном приостановлении образовательного процесса
на период проведения капитального ремонта в здании

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
 «Средняя школа №4 г. Навашино»

по адресу: г. Навашино, ул. 50 лет Октября д. 20

 В связи с проведением работ по капитальному ремонту системы холодного водоснабжения, системы водоотведения, системы отопления, системы электроснабжения и капитального ремонта фасада здания Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №4 г. Навашино» (далее – МБОУ «Средняя школа №4 г. Навашино»), расположенного по адресу: Нижегородская область, г. Навашино, ул. 50 лет Октября, д. 20, в целях обеспечения безопасности обучающихся и работников МБОУ «Средняя школа №4 г. Навашино» во время образовательного процесса, Администрация городского округа Навашинский                              п о с т а н о в л я е т:

1. С 9 января 2024 года приостановить образовательный процесс в здании Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №4 г. Навашино» (далее – МБОУ «Средняя школа №4 г. Навашино», расположенном по адресу: г. Навашино, ул. 50 лет Октября, д. 20, на период проведения работ по капитальному ремонту здания до его завершения.
2. Руководителям Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №3 г. Навашино» (Мешков А.Ю.), Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия г.Навашино» (Малина О.В.) и Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад №10 «Сказка» (Панова Т.М.) создать условия по организации образовательного процесса и питания для обучающихся МБОУ «Средняя школа №4 г. Навашино» на базе своих учреждений в соответствии с требованиями СанПиН и техническими возможностями образовательного учреждения в следующем порядке:
2.1. Для обучающихся 1-4 классов МБОУ «Средняя школа №4 г. Навашино»          в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении Детский сад №10 «Сказка»;
2.2. Для обучающихся 5 и 9 классов МБОУ «Средняя школа №4 г. Навашино» в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Гимназия                      г. Навашино»;
2.3. Для обучающихся 6, 7, 8 и 10 классов МБОУ «Средняя школа №4                  г.Навашино» в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя школа №3 г. Навашино».
3. Рекомендовать директору МБОУ «Средняя школа №4 г. Навашино» Бандиной О.В.:
3.1. Организовать образовательный процесс и питание для обучающихся МБОУ «Средняя школа №4 г. Навашино» на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №3 г. Навашино», Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия г.Навашино» и Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад №10 «Сказка»;

3.2. Провести информационно-разъяснительную работу с работниками и родителями (законными представителями) обучающихся по вопросу организации образовательного процесса в связи с предстоящим капитальным ремонтом;
3.3. Обеспечить сохранность имущества, закрепленного на праве оперативного управления за МБОУ «Средняя школа №4 г. Навашино» на весь период проведения работ по капитальному ремонту в здании.
4. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский опубликовать настоящее постановление  в официальном вестнике - приложении к газете «Приокская правда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Е.В. Колпакову.
Глава местного самоуправления

                     Т.А.Берсенева